
 

 
 
 
 

   
   

            3/2019 
Vážení spoluobčané, 

neskutečně nám ten čas utíká a již se budeme pomalu chystat na vánoční svátky. Ale než se tento 
čas přiblíží, dovolte nám Vám ještě předat pár informací a upozornit na některé změny, které se 
chystají v naší republice a my na ně musíme v obci také reagovat. Ale nebudu předbíhat a nejprve 
si shrneme, co ZO na svých posledních jednáních řešilo a schvalovalo. 

Ze zasedání zastupitelstva obce 
ZO na svém zasedání 24.6.2019 schválilo dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na Nástavbu 
přírodovědných učeben a umístění výtahu v ZŠ Skřivany s firmou MATEX HK s.r.o. na navýšení 
částky o 463 543,59 Kč. Jedná se o vícepráce, které se objevily při stavbě a o změny, jejichž 
výsledek se ukázal být lepší, než bylo projektováno. Byl schválen dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na 
akci Střecha nad kreslírnou v ZŠ Skřivany s firmou MATEX s.r.o. na vícepráce ve výši 236 391,87 
Kč. Byla schválena důležitá dohoda s firmou Stavoka Kosice a.s. o narovnání záležitostí 
vyplývajících z dohody uzavřené s touto firmou před započetím stavby panelového domu nyní čp. 
331 ve Sloupenské ulici. Týkalo se to úhrady nákladů spojených s vybudováním 18 parkovacích 
stání a vjezdu do garáží tohoto domu na obecním pozemku p. č. 70/1. Firma Stavoka Kosice a.s. 
uhradila obci částku 408 552,- Kč, nebude požadovat úhradu víceprací spojených se zpevněním 
svažitého terénu a místním spolkům poskytla peněžní dary ve výši 100 000,-Kč. Byla uzavřena 
smlouva s firmou Datwyler Sealing Technologies CZ s.r.o. z Nového Bydžova o úhradě planého 
výjezdu Jednotky sboru dobrovolných hasičů Skřivany ve výši 1 500,-Kč při opuštění dislokace a 
750,-Kč před opuštěním dislokace. Dále bylo schváleno pořadí budování komunikací v rámci 
realizace Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Skřivany. Byl schválen příspěvek 
žákům 1. – 5.třídy základní školy, kteří se zúčastnily školy v přírodě, ve výši 1 000,-Kč/ žáka, celkem  
pro 31  žáků s trvalým pobytem ve Skřivanech. Byl schválen doplatek mzdových nákladů doplatku 
0,18 úvazku do plného úvazku učitelky v mateřské školy Skřivany za září až prosinec 2019 ve výši 
30 312,-Kč. V mateřské škole bylo dosaženo zvýšení kapacity o  4 děti. Bylo schváleno přijetí 
finančního daru ve výši 7 000,-Kč pro základní školu na nákup pomůcek od Zkušební stanice 
Nechanice s.r.o.  Za tento dar děkujeme. Též bylo vyhověno žádosti ZŠ a MŠ Skřivany o udělení 
souhlasu se splátkovým kalendářem na soudem vyčíslenou částku 470 964,96 Kč v souvislosti se 
zpronevěrou v základní škole, způsobenou předchozí účetní. Na tomto jednání byly řešeny 
stížnosti občanů na rušení nočního klidu na fotbalovém hřišti a provozem závodu firmy Ardagh 
Group.  Soudní spor o úhradě za poškozenou komunikaci v Sádku skončil a obec již obdržela na 
účet první část náhrady uloženou soudem dne 7.6.2019 ve výši 946 564,-Kč. 



16.9.2019 ZO projednávalo stížnost občanů z Tovární a Nádražní ulice na porušování nočního klidu 
firmou Ardagh Group. Hluk bude změřen odbornou firmou a výsledky posoudí Krajská hygienická 
stanice. O jejím závěru budeme informovat občany příště. Projednávaly se možnosti ohledně 
rekonstrukce rybníka Sv. Anna a přilehlých pozemků, na kterých byla rozborem odebraných 
vzorků zjištěna přítomnost některých těžkých kovů a nebezpečných látek. Likvidace tohoto 
materiálu je poměrně nákladná, a proto se musí zvážit, jak v této lokalitě dále postupovat. 
Starostka informovala přítomné občany, že na žádost obyvatel bytů v čp.30-32 v Tovární ulici, bylo 
objednáno zábradlí okolo popelnic a kontejnerů na nově vybudovaném parkovišti, aby se předešlo 
případným škodám způsobených nádobami na odpad při nepříznivých povětrnostních 
podmínkách. Byla schválena smlouva o provedení veřejnosprávní kontroly v ZŚ a MŠ Skřivany na 
kontrolu jejího hospodaření za rok 2018. Byla schválena darovací smlouva, dle které obec Skřivany 
převede nově pořízený movitý majetek škole bezplatně. Jedná se o nábytek a další vybavení do 
nově přistavených učeben. Bylo schváleno přijetí finančního daru od společnosti WOMAN FOR 
WOMEN, o.p.s. na obědy pro 9 žáků základní školy ve výši 36 423,-Kč. V souvislosti s přeložením 
el. vedení do země v Růžové ulici, byla schválena smlouva o zřízení věcného břemene na toto 
vedení, které bude uloženo na obecních pozemcích. Hodnota věcného břemene je 19 000,-Kč. 
Obecní byt č. 4 v DCHB byl přidělen paní L. Ondráčkové ze Skřivan. Důležitým bodem bylo 
schvalování zvýšeného nájemného v obecních bytech a nebytových prostorech. Toto nájemné se 
nezvyšovalo od roku 2014. ZO schválilo navýšení základního nájemného v obecních bytech na 
41,05 Kč/m2 s platností od 1.1.2020. O navýšení nájemného v nebytových prostorech bude 
rozhodnuto na příštím zasedání, byl ponechán ještě čas na připomínky stávajících nájemců. 
Nebylo přijato usnesení o záměru prodat části pozemků p. č. 81/3 a p.č.st. 406 v k. ú. Skřivany. 
Zastupitelé byli seznámeni se stížností nájemnice na chování sousedů v Nádražní ulici čp. 104. 
Zastupitelé vyslechli informace o nevhodném chování občana z ulice U Křížku. Policie ČR věc řeší. 
Mgr. K. Horáková informovala přítomné o průběhu letního Obecního tábora a starostka všem 
vedoucím poděkovala za pěkný program, který dětem připravily, a TJ Slavoj Skřivany za 
poskytnuté zázemí. Děti byly spokojené a ze strany rodičů nebyly žádné námitky. Věříme, že se 
akce bude příští rok opakovat. 

14.10.2019 ZO na svém zasedání schválilo navýšení základního nájemného v nebytových 
prostorech pro provoz kosmetiky a pedikúry, a pro provozovnu masáží na 2 000,-Kč/měsíc 
s platností od 1.1.2020. Nájemné v ostatních nebytových prostorech tomuto nájemnému již 
odpovídá. Byla schválena smlouva o nájmu části pozemku 193/1 v k. ú. Skřivany /přístupová cesta 
ke sběrnému dvoru/ se Správou železniční dopravní cesty. Obec má již přes rok podanou žádost 
na odkup této části pozemku, aby mohla cestu opravit a měla přístup ke sběrnému místu. Pokud 
se jedná o pozemek ve vlastnictví státu nebo státní firmy, musí žadatel nejprve mít pozemek 
v nájmu a teprve potom mu může být prodán. Nájemné bylo stanoveno na 22,-Kč/m2/rok. Jedná 
se o 655 m2, tj. 14 410,-Kč/rok. Smlouva platí od 1.11.2019. Věříme, že prodej bude brzy 
následovat. Bylo schváleno vyvěšení záměru prodat části pozemků p. č. 81/3 a p.č.st. 406 v k. ú. 
Skřivany. Dále byla schválena smlouva o právu stavby inženýrské sítě a omezení užívání 
nemovitosti se Správou silnic Královéhradeckého kraje. Jedná se o uložení sítí nového veřejného 
osvětlení v obci v ulicích Dr. Vojtěcha, Nádražní a Tovární. Staré osvětlení má uhnilé nosníky, které 
hrozí pádem lamp. Za toto uložení a omezení provozu zaplatí obec 39 083,-Kč. Pokud bude vše 
uvedeno do původního stavu a nedojde k poškození komunikace, bude tato částka obci vrácena. 
Byl schválen dodatek k pojistné smlouvě na majetek, navýšený o pojištění nově přistavených 



učeben v základní škole. Bylo schváleno prodloužení nájemních smluv na obecní byty, jejichž 
platnost končila 31.12.2019. Tyto smlouvy byly prodlouženy o jeden rok v případě, že nájemník 
nemá nedoplatky na nájemném a zálohách na služby spojené s užíváním bytu. V případě 
nepravidelného placení nájmu se smlouva prodloužila pouze o 3 měsíce. Byl schválen plán a 
postup inventarizace obecního majetku k 31.12.2019. Bylo schváleno ukončení nájemní smlouvy 
na pronájem nebytových prostor prodejny drogerie s firmou 2K Trade s.r.o. k 30.11.2019. Záměr 
pronájmu těchto prostor byl vyvěšen a o novém nájemci bylo rozhodnuto. Starostka informovala 
přítomné o závěrech dílčího přezkumu hospodaření, který proběhl 14.10.2019. V hospodaření 
obce Skřivany za období 1.1.2019 až 30.9.2019 nebyly shledány žádné chyby a nedostatky.  

Na svém zasedání 11.11.2019 ZO schválilo změnu nájemní smlouvy na pozemky č.p. 150/5 a 193/8 
v Sádku. Byly schváleny cenové přílohy na likvidaci odpadů pro rok 2020. V souvislosti 
s podstatným zdražením poplatku za likvidaci odpadů, byla schválena nová Obecně závazná 
vyhláška č. 1/2019 o poplatku za komunální odpad. Dle této vyhlášky se mění výše poplatku za 
známky. Měsíční svoz bude stát 350,-Kč, čtrnáctidenní svoz 700,-Kč a týdenní svoz 1 700,-Kč. Dále 
byla schválena nová Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním p oplatku ze psů, dle které je 
stanoven poplatek za psa ve výši 100,-Kč/rok za každého psa. Považujeme za nutné připomenout, 
že vlastník psa je povinen ho přihlásit na obecním úřadě při dovršení stáří 3 měsíců, každý pes 
musí být od 1.1.2020 označen čipem. Dále je nutné zmínit, že je také nutné psa na obecním úřadě 
odhlásit, pokud dojde k úhynu, darování, prodeji a ztrátě. Znovu apelujeme na majitele, aby 
uklízeli psí výkaly, vždyť proto obec zajišťuje dostatečné množství košů a sáčků na psí exkrementy. 
Přesto se najdou tací, kteří tuto povinnost neplní. A do třetice byla schválena nová Obecně 
závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze vstupného. Zde dochází také ke zvýšení 
poplatku za kulturní a sportovní akce z 3% na 5%, a za prodejní a reklamní akce z 5% na 10%. Od 
poplatku je osvobozena ZŠ a MŠ Skřivany a spolky se sídlem na území obce. V této souvislosti je 
nutné připomenout, že stále platí v obci obecně závazná vyhláška o zákazu pití alkoholických 
nápojů a kouření na parkovém náměstí Dr. Vojtěcha, v okolí ZŠ a MŠ Skřivany a na sokolovně.  
V poslední době je tato vyhláška porušována, a proto bude její dodržování průběžně, hlavně 
v nočních hodinách kontrolováno. Byly schváleny dotace a dary spolkům z obecního rozpočtu pro 
rok 2020. TJ Slavoji Skřivany 190 000,-Kč, Spolku Skřivaňáci 70 000,-Kč, Mysliveckému spolku 
Skřivany 40 000,-Kč, na zajištění pobočky České pošty s.p. 24 000,-Kč. Senioři (70 000,- Kč), rybáři 
(10 000,- Kč) a hasiči (90 000,- Kč materiálové vybavení pro dospělé, 15 000,- Kč pro děti a dorost) 
budou čerpat finanční prostředky na svou činnost přímo z rozpočtu obce jako v minulých letech. 
Byl schválen Návrh rozpočtu na rok 2020 jako vyrovnaný, ve výši 19 995 900,-Kč. Informace pro 
občany jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v úředních hodinách. Obec plánuje některé investiční 
akce, a to Stavební úpravy a nástavbu Dělnického domu. V rámci této akce vzniknou nové 
ordinace lékařů včetně zázemí, bude zrekonstruována obecní knihovna i klubovna seniorů. 
Všechny tyto prostory budou bezbariérové díky umístění výtahu. Dělnický dům bude zateplen a 
získá novou fasádu. Menší změna se dotkne i obecní restaurace. V plánu je rekonstrukce 
veřejného osvětlení v ulicích Dr. Vojtěcha, Tovární a Nádražní a opravy chodníků. Postupně dojde 
také k rekonstrukci sběrného dvora včetně přístupové cesty. Byly také schváleny Návrhy rozpočtu 
obce Skřivany a školy na rok 2020. Souběžně byly schváleny Návrhy střednědobých výhledů 
rozpočtů obce a školy na období 2021 a 2022. ZO schválilo výsledek výběrového řízení na 
pronájem nebytových prostor v čp. 65 v Tovární ulici. Nájemní smlouva bude sepsána s paní H. 
Půšovou s platností od 1.12.2019. Důležitým bodem jednání bylo schválení Smlouvy o smlouvě 



budoucí o směně pozemků s Rolnickou a.s. Králíky. Jedná se směnu části komunikace od závory 
do Stihňova za ornou půdu ve výměře 17.016 m2. Tato smlouva souvisí s dokončením 
Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Skřivany. O tuto směnu požádala Rolnická a.s. Králíky 
v souvislosti s jejich záměrem původní statek ve Stihňově prodat firmě zabývající se chovem slepic 
pro produkci vajec. Bylo schváleno ukončení nájemní smlouvy na byt č. 37 v Nádražní ulici 
dohodou k 30.11.2019. Byla schválena smlouva s firmou Eichenauer spol. s.r.o. o úhradě planých 
poplachů JPO. Za planý výjezd bude náhrada ve výši 1500,-Kč a náhrada za přípravu a neopuštění 
dislokace 800,-Kč. 

Dále starostka seznámila přítomné s dopisem Mgr. Martina Červíčka, kterým reagoval na stížnost 
na provedení opravy komunikace třetí třídy č.III/3262 ze Skřivan okolo hájovny na křižovatku. 
Odůvodnil nedostatkem finančních prostředků, jež byly na tuto akci určeny.  

Klub Seniorů ve Skřivanech v tomto období oslavil 20 let svého trvání. Za tu dobu uspořádal 
mnoho akcí nejen pro zábavu seniorů, ale i naučných přednášek a besed.  Připravuje zábavné 
programy se zpěvem a tancem, ale spolku chybí mladší členové, kteří by v započaté činnosti 
pokračovali a posílili jejich řady, a proto by byli rádi, kdyby mezi ně přišli noví senioři a zapojili se 
do pěveckého či výtvarného dění. Neseďte jen tak doma u televize, přijďte si popovídat, pobavit 
se a přispět svým elánem udržet činnost tohoto spolku. Pěvecký kroužek přijme nového kapelníka. 
Zájemci se mohou hlásit u p. Ječné. 

 
Kam za kulturou v r. 2019  
 Spolek Skřivaňáci Vás zve na 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU,  
které se koná v sobotu 30. listopadu 2019 od 16.00 hod 
v parku u základní školy ve Skřivanech. 
Kulturní program a pohoštění bude zajištěno. 
 

 Klub seniorů Vás zve na MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ, které se koná ve středu 
4. prosince 2019 od 16.00 hod Dělnickém domě ve Skřivanech. 

 

Kam za kulturou v r. 2020  
 11.1.2020 PLES MYSLIVCŮ A SPOLKU SKŘIVAŇÁCI 
 18.1.2020 VALNÁ HROMADA SDH SKŘIVANY 
 31.1.2020 SPORTOVNÍ PLES 
 16.2.2020 DĚTSKÝ KARNEVAL 
 21.2.2020 HASIČSKÝ PLES 
 28.3.2020 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ LOVČICKÝCH OCHOTNÍKŮ 

 
 

SKŘIVANSKÝ ZPRAVODAJ • Číslo 3/2019 vyšlo ve Skřivanech dne 15.11.2019 • Občasník vydává 
Obec Skřivany, Dr. Vojtěcha 199, 503 52 Skřivany, IČ 00269514 pod evidenčním číslem MK ČR E 
22283 • Textová část: Ing. Miroslava Černá • Grafická úprava: Martina Tobolková 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SKŘIVANY 

informuje…. 

Slavnostní zahájení školního roku 

Ředitelka školy Mgr. Dana Fráňová přivítala spolu s třídní učitelkou Mgr. Monikou Hrbasovou a 
starostkou obce Karolínou Hálovou, DiS., naše nové prvňáčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První řada: Filip Hamouz,Tomáš a Simona Račevovi, Viktorie Poddaná, Kryštof Theer, Anna 
Hladíková,  Jakub Pavlíček, Lucie Jirsáková, Lucie Vanturová, Valeriia Khmarna, Vojtěch Skořepa 
Druhá řada: Jan Demeter, Jan Forbelský, u tabule Renata Krejčová, Albert Malý, Adam Otruba, 
Pavlína Mitalová, Nelly Půlpánová, Michal Otruba  
Mgr. Monika Hrbasová, Karolína Hálová, DiS., Mgr. Tereza Sochůrková, Ing. Jitka Pernetová, 
Mgr. Dana Fráňová 

Memoriál Václava Runda 2019 - vítězství družstva chlapců 

Naše škola se tradičně zúčastnila 7. ročníku Memoriálu 
Václava Runda. Závod všestrannosti družstev chlapců a 
dívek se konal v prostorách areálu Gymnázia, Střední 
odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov. 
Z celkového počtu 15 družstev se naše dívky umístily na 
krásném 5. a 10. místě. Ze stejného počtu účastníků 
přivezli naši chlapci 13. a 1. místo!!!  

Složení družstev:  
Tým B: Petráčková K., Polášková K., Šimůnková B. 
Tým A: Vejrová A., Stěhulková V., Krejcarová K. 
Tým B – chlapci: Fráně J., Budina M., Pazderka Š. 
 

Skřivany A – chlapci: Kvaček O. Žďárský P., Zima T. - 1. místo 

http://www.zsskrivany.cz/?id=411137&action=detail


Výtvarná soutěž Charity ČR 

Žáci naší školy se již každoročně účastní výtvarné 
soutěže, kterou pořádá Charita ČR v Hradci 
Králové. Letošní práce byly zaměřeny na téma 
"Pomáháme seniorům".  

Ve středu 25. září se uskutečnila slavnostní vernisáž 
výstavy všech dětských prací. V rámci programu bylo 
oceněno více jak 75 dětí ze 13 základních škol.   V 
úvodu přítomné přivítala Ing. Anna Maclová, ředitelka 
Diecézní katolické charity, Ing. Vladimír Derner, 

náměstek hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Mgr. Vojtěch Šůstek, ředitel hradecké 
Oblastní charity. 

Sešlo se opět mnoho krásných výkresů a bylo velmi těžké určit výherce. Ceny byly rozdělené do dvou 
kategorií - starší a mladší děti. Oceněné děti dostaly vstupenky na sportovně kulturní aktivity. 

Ocenění žáci naší školy: 

Mladší žáci - Kateřina Forbelská (1. místo), Monika Kořínková (2.), Sandra Balcarová (2.), 
Kateřina Novotná (3.) 

Starší žáci - Jaromír Mansfeld (1.), Karolína Krejcarová (2.), Jan Fráně (2.), Barbora 
Šimůnková (3.), David Novotný (3.) 

 

Během letních prázdnin byla dokončena půdní nástavba na budově základní školy. Nyní ještě 

doplňujeme nábytek a dokončujeme přemístění kabinetů. Z tohoto důvodu plánujeme prohlídku 

stávajících a nových prostor naší školy v únoru 2020. 

 

http://www.zsskrivany.cz/?id=408735&action=detail


Exkurze do Prahy – žáci 6. a 7. ročníku 

Po rozjedu nového školního roku se vydali žáci VI. a VII. třídy na další poznání hlavního města. 
Dne 23.9. ráno vyjeli vlakem z Nového Bydžova do Prahy. 
 Žáci VI. třídy navštívili v dopoledních hodinách Pražský hrad.  
 První zastávkou žáků VII. třídy byl Petřín. Všichni s přehledem vyšlapali téměř 300 schodů 
Petřínské rozhledny. Nádherný pohled do okolí jim byl odměnou. Z ochozu rozhledny si ukázali 
známé budovy a pamětihodnosti. V zahradě rozhledny navštívili dětskou zábavnou atrakci – 
Zrcadlové bludiště. Při pohledu, co dokážou zrcadla, se všichni pobavili i odpočinuli. Na Petřínský 
vrch jeli žáci lanovou dráhou a zpět šli pěšky.  

Poté čekala žáky obou tříd téměř dvouhodinová exkurze veřejně právní televize ČT 
s průvodcem. Zde žáci viděli jednotlivá studia, dílny s přípravou kulis, šatny a nahrávací studia. 
Byli přítomni nahrávání pořadu „Kouzelná školka“. Mohli si vyzkoušet práci s kamerou, nějaké 
filmové triky a moderování. 

Odtud výletníci přejeli na prohlídku 
Národního divadla. Prohlídka začala u základního 
stavebního kamene ve sklepení, přes balkony, 
hlediště a ochozy se dostali až na střechu. 
Nádherné malby, opona a atmosféra Národního 
divadla je nezapomenutelný zážitek. 

Tradiční ukončení výjezdu do Prahy bylo 
v MC Donaldu na Václavském náměstí, kde se 
posilnili na cestu domů vlakem. Do školy se vrátili 
plní dojmů. 

 

 
 

Exkurze do Osvětimi – žáci 9. ročníku 

Naše škola byla oslovena Gymnáziem, SOŠ 
a VOŠ v Novém Bydžově na doplnění exkurze 
do polské Osvětimi. A tak zájemci z 9. ročníku 
pod vedením p. uč. Petry Kačírkové navštívili v 
pondělí 23. 9. 2019 bývalé nacistické 
koncentrační tábory Auschwitz a Auschwitz-
Birkenau. Koncentrační tábory, které jsou 
svědectvím holocaustu a druhé světové války.  

http://www.zsskrivany.cz/?id=407243&action=detail


Aktivizační doteková cvičení 

Žáci 1. až 4. ročníku a děti mateřské školy se opět v tomto 
školním roce zapojují do preventivního programu MISP 
(Massage in Schools Programme).  Jedná se o pečující 
dotek mezi dětmi vedený akreditovanou instruktorkou a 
třídními učitelkami. Tento program dává dětem šanci 
bezpečnou formou zažít pečující dotek v oblasti zad, hlavy a 
rukou, který provádí děti navzájem ve dvojicích. Instruktor 
vede děti prostřednictvím jednotlivých tahů v dotekové 
sestavě doprovázené básničkami.  

Program MISP je bezpečná a účinná forma pro zdravý 
rozvoj osobnosti dítěte, přispívá k harmonizaci vztahů jak v kolektivu třídy, tak i v rámci rodiny. 
Podporuje emocionální rozvoj, pozornost, soustředění, dobré sociální dovednosti a snižuje 
agresivitu mezi dětmi, pocit strachu a úzkosti, omezí se stres a napětí...  

Program dětem hradí škola v rámci podpory prevence chování.  

 

Hudební vystoupení 

V měsíci říjnu nás navštívil začínající hudebník David Pet, který zahrál a zazpíval dětem ze své 
tvory i díla z klasické hudby. 

    

Termíny školních prázdnin a třídních schůzek: 

Podzimní prázdniny:  
pondělí 28. 10. - státní svátek, úterý 29. 10. a středa 30. 10. 2019 
  
Vánoční prázdniny:   
sobota 21. 12. 2019 -  3. 1. 2020, vyučování začne v pondělí 6. 1. 2020 
  
Pololetní prázdniny: pátek 31. 1., vysvědčení bude vydáváno ve čtvrtek 30. 1. 2020 
Jarní prázdniny: 2. 3. - 8. 3. 2020 
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 9. 4.,  ostat. svátek - pátek 10. 4., Velikonoční pondělí 13. 4. 2020 
Hlavní prázdniny: středa 1. 7. až pondělí 31. 8., školní vyučování začne v úterý 1. 9. 2020 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
LISTOPAD - středa 13. 11. od 15:15 v jednotlivých třídách 
LEDEN - individuálně 
DUBEN - středa 15. 4. od 15:15, zahájení v kreslírně školy a seznámení s plánem SRPŠ 
ČERVEN - individuálně 

http://www.zsskrivany.cz/?id=411138&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/?id=408735&action=detail
http://www.zsskrivany.cz/file.php?nid=2210&oid=7182200
http://www.zsskrivany.cz/file.php?nid=2210&oid=7182201

